
  

 

 

„Tvarios ūkininkavimo praktikos ūkininkams“  

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba kartu su partnere Lietuvos ūkininkų sąjunga,  

įgyvendina ES finansuojamą projektą „Tvarios ūkininkavimo praktikos ūkininkams“ Nr. 24PM-KK-

25-1-05193-PR001. 

Žemės ūkis gali prisidėti ir prisideda prie klimato kaitos, aplinkosaugos problemų sprendimo, 

tačiau ūkininkams greitai besikeičiančioje aplinkoje dar vis pritrūksta specifinių žinių, kaip įvairios 

naujos technologijos gali būti panaudotos ūkyje ir kaip vykdyti ūkio veiklą tausiai ir protingai 

panaudojant žemės resursus. 

Projekto metu bus siekiama ūkininkus mokyti taikyti moksliškai pagrįstas priemones, 

užtikrinančias dirvožemio organinės medžiagos palaikymą, biologinės įvairovės apsaugą ir 

kraštovaizdžio puoselėjimą, kartu didinant ūkio konkurencingumą bei atitiktį agroaplinkosauginiams 

reikalavimams. Taip pat bus siekiama mokyti praktiškai taikyti moksliškai bei praktiškai pagrįstas 

priemones, užtikrinančias maisto medžiagų optimalų naudojimą, kartu didinant ūkio 

konkurencingumą ir nedarant neigiamos įtakos aplinkai. 

Mokymų metu įgytos žinios prisidės prie klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo prie jos, 

mažinant išmetamą šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) kiekį ir didinant anglies dioksido 

sekvestraciją. 

 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2026-01-29 – 2028-01-29. 

Finansavimo šaltinis: projektas finansuojamas pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“. 

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą, siekiant modernizuoti žemės ūkį, puoselėjant 

žinias, inovacijas bei skaitmenizacijos galimybes ir dalijantis pažangaus ūkininkavimo patirtimi, 

skatinant ūkininkus naudotis naujomis žiniomis ir patirtimi, sudarant geresnes galimybes naudotis 

moksliniais tyrimais, inovacijomis, žinių mainais ir mokymu. 

Projekto uždaviniai: per projekto įgyvendinimo laikotarpį planuojama suorganizuoti ir 

įvykdyti 108 mokymus pagal 2 mokymo programas; apmokyti 1 512 galutinių naudos gavėjus. 

Planuojama, kad mokymuose dalyvaus dalyviai iš 52 savivaldybių (pagal valdos registracijos vietą). 



 

Projekto veiklos:  

Projekto metu bus organizuojami mokymai: 

1. Tvarios ūkininkavimo praktikos nuo taršos mažinimo iki dirvožemio produktyvumo didinimo 

(8 akad. val.) 30 kontaktinių ir 24 nuotolinių mokymų; 

2. Tvarus maisto medžiagų naudojimas augalų produktyvumo didinimui, aplinkai palankių 

ūkininkavimo praktikų įgyvendinimui (8 akad. val.) 30 kontaktiniai ir 24 nuotolinių mokymų; 


